Ex eodem Christi sanguine hauriunt omnes homines vim, ut operam navent pro vita. Hic ipse sanguis spei est solidior causa, immo est fundamentum absolutae certitudinis ex Dei consilio vitae victoriam esse futuram. "Et mors ultra non erit", clamat praepotens vox oriens de Dei throno Hierosolymis in caelesti civitate (*Apoc. 21, 4*), Et sanctus Paulus nos certiores facit praesentem ex peccatis victoriam signum praesumptionemque esse perfectae victoriae de morte, cum "Scripturarum adimplebitur verbum: «Absorpta est mors in victoria. Ubi est, mors, victoria tua? Ubi est, mors, stimulus tuus?»" (1 *Cor. 15, 54-5*).

26. Huius victoriae profecto praenuntia signa haud desunt in nostris societatis culturisque, "mortis cultura" sic penitus notatis. Manca datur species, quae spem eripere inaniter potest, si denuntiationem minationum in vitam non comitantur demonstrata quaedam *affirmantia signa*, quae in hodierno hominum statu operantur.

Dolendum est quia haec affirmantia signa laboriose manifestantur et agnoscuntur, fortasse eo etiam quod in communicationis socialis instrumentis haud curiose ostenduntur. At quot incepta orta sunt et usque oriuntur ad debiliores et inermes personas iuvandas et sustinendas in christiana civili communitate, in locali, nationali et internationali ambitu, singulis viris, sodaliciis, motibus et multiplicibus institutionibus operam praebentibus!

Multi sunt adhuc *coniuges* qui liberaliter officioseque filios suscipiunt veluti "praestantissimum matrimonii donum" (*Gaudium et Spes*, 50). Nec desunt *familiae*, quae suum praeter cotidianum vitae servitium,

<sup>19</sup> Cf. SAINT GREGORY THE GREAT, *Moralia in Iob*, 13, 23: CCL 143A, 683.

<sup>20</sup> JOHN PAUL II, Encyclical Letter *Redemptor Hominis* (4 March 1979) 10: AAS 71 (1979), 274.

<sup>21</sup> SECOND VATICAN ECUMENICAL COUNCIL, Pastoral Constitution on the Church in the Modern World *Gaudium et Spes*, 50.

life, are willing to accept abandoned children, boys and girls and teenagers in difficulty, handicapped persons, elderly men and women who have been left alone. Many *centres in support of life*, or similar institutions, are sponsored by individuals and groups which, with admirable dedication and sacrifice, offer moral and material support to mothers who are in difficulty and are tempted to have recourse to abortion. Increasingly, there are appearing in many places *groups of volunteers* prepared to offer hospitality to persons without a family, who find themselves in conditions of particular distress or who need a supportive environment to help them to overcome destructive habits and discover anew the meaning of life.